[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.01.2020 г. № 3

307410, Курская область, пос.Коренево

О внесение изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия, утвержденный  решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 31.10.2017 года № 54

 В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007  г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 25.12.2008        № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Трудовым кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест прокурора Кореневского района на решение Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 31.10.2017 г. №54  «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия» (в редакции от 28.11.2018 г. №17), Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:

         1. Внести изменения в Порядок увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия, утвержденный решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области 31.10.2017 г. №54, изложив абзац 2 пункта 4 в новой редакции:

    «  Увольнение в связи с утратой  доверия осуществляется  не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим     коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего,     нахождения его в отпуске,  и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
         2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Кореневского района Курской области 28.11.2018 г. №17 «О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия, утвержденный  решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 31.10.2017 года № 54».

         3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит    размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской область в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного

Собрания Кореневского района                                         Т.Н. Подлесных

Глава Кореневского района

Курской области                                                                     М.В. Дегтярева